
UCHWAŁA NR XXIV/127/2016
RADY MIEJSKIEJ JASIENIA

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2014 r. poz. 191 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wymiaru 
obowiązkowego określonego w tabeli:

l.p. stanowisko tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin, zgodny z rodzajem 
prowadzonych zajęć

1. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego/ dyrektor 
gimnazjum

3

2. Wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego/ 
wicedyrektor gimnazjum w szkole, która liczy 
conajmniej 12 oddziałów

6

3. Kierownik szkoły filialnej:
- do 6 oddziałów
- powyżej 6 oddziałów

12
10

2. Rozmiar zniżek, o których mowa w ust. 1, uzależniony jest od typu, wielkości placówki oświatowej oraz 
warunków pracy.

3. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, korzystający z 
obniżonego tygodniowego wymiaru godzin, o którym mowa w ust. 1, nie mogą mieć godzin ponadwymiarowych, z 
wyjątkiem godzin ponadwymiarowych wynikających z ramowego planu nauczania.

4. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 1 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska zgodnie z 
zasadą, że jeżeli zastępstwo zostało powierzone pierwszego dnia miesiąca - to od pierwszego dnia miesiąca, a jeżeli 
w trakcie miesiąca – to od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
im zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję.

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych nauczycieli:

1/ pedagogów - 20 godzin,

2/ psychologów - 20 godzin,

3/ logopedów - 20 godzin,

Id: 98221B2F-6A1E-49E4-8BEC-63904585CE61. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
wymiarze godzin ustala się pensum obliczone według następującego wzoru:

gdzie:

- P - oznacza pensum nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
różnym wymiarze godzin,

- x1, x2 … - oznacza liczba godzin na poszczególnych stanowiskach przydzielona nauczycielowi w arkuszu 
organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny,

- y1, y2 … - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla danego stanowiska.

2. Obliczone zgodnie z treścią ust. 1 pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnej godziny w ten 
sposób, że wielkości do 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podnosi się do pełnej liczby.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Jasieniu:

1) Nr XII/51/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, 
psychologów i logopedów;

2) Nr XIX/95/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/51/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 r.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 98221B2F-6A1E-49E4-8BEC-63904585CE61. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Regulacje zawarte w powyższym projekcie uchwały zastępują dotychczas obowiązującą
uchwałę Nr XII/51/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 sierpnia 2015 r. r. w sprawie zasad
udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, pedagogów,
logopedów i psychologów, ze zmianami.

Projekt wprowadza następujące zmiany:
a) znosi podział szkół na „do 12 oddziałów” i „powyżej 12 oddziałów” w przypadku ustalania

pensum dla dyrektorów placówek oświatowych, ustalając jednocześnie, że tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin wszystkich dyrektorów placówek oświatowych w gminie to 3
godziny;

b) stanowisko wicedyrektora szkoły ustanawia tylko w szkołach powyżej 12 oddziałów, z
obowiązkowym tygodniowym wymiarem 6 godzin.

Id: 98221B2F-6A1E-49E4-8BEC-63904585CE61. Podpisany Strona 1




